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PROTOKÓŁ NR 158.2021 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 2 marca 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender         - Starosta 

2.  Zofia Plewa          - Wicestarosta 

3.  Roman Nowak          - Członek Zarządu  

4.  Dariusz Orzeszko           - Członek Zarządu  

5.  Zbigniew Świątek          - Członek Zarządu 

 

oraz 

Remigiusz Biłous                   - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny                     - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 

1. Sprawy budżetowe. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

5. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 

 

Po sesji Rady Powiatu: 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

do zaciągania zobowiązań, których płatności wykraczają poza rok 2022. 
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Przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej za rok 2021. 

Zostało przygotowane pełnomocnictwo dla Bartosza Ignatowicza-Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Jasieńcu w zakresie m.in. zawierania i aneksowania umów na dostawę 

towarów i usług w imieniu Powiatu Międzyrzeckiego, w zakresie planu finansowego jednostki. 

Zarząd udzielił pełnomocnictwa. 

Skarbnik przedstawił rozliczenia dotacji. Zarząd zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych 

Klubowi Sportowemu Judo Dragon Trzciel, Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności 

Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry, Stowarzyszeniu Mniejszości Łemkowskiej „Lem 

razom”, Gminie Międzyrzecz, Szkole Branżowej I stopnia, Policealnej Szkole Zawodowej           

„AWANS”. 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek orga-

nizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2022     

i latach następnych jest  niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płat-

ności wykraczają poza rok 2022. Upoważnienie kierowników nie może przekroczyć określonych 

limitów w poszczególnych jednostkach odpowiedzialnych za realizację zadań określonych w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej. Podjęcie uchwały nastąpi po sesji. 

W związku z zaistniałą sytuacją kryzysową dotyczącą napływu cudzoziemców pocho-

dzenia ukraińskiego z powodu toczącej się w Ukrainie wojny z Rosją wnioskowane jest rozwią-

zanie rezerwy celowej i przekazanie środków na zarządzanie kryzysowe z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów związanych z pomocą dla uchodźców, został przygotowany projekt uchwały w 

sprawie zmian w budżecie i przedstawiony zarządowi. Podjęcie uchwały nastąpi również po se-

sji. 

Pani Starosta przekazała również informacje, jakie otrzymała podczas wideokonferencji z 

Wojewodą Lubuskim w sprawie organizacji pomocy dla uchodźców z Ukrainy przez powiat i 

gminy. Gdzie, w jaki sposób magazynować najpotrzebniejsze dla nich rzeczy, gdzie będą znaj-

dować się punkty rejestracji uchodźców. W tej sprawie ma być również pomoc ze strony Zarzą-

du Województwa Lubuskiego, który ma przeznaczyć po 500 tys. zł na każdy powiat. 

 

 

 



BS.0022.158.1.2022 

 

805 
Protokół Nr 158.2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 2 marca 2022 r. 

Ad. 2 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Dyrektora Szymona Prochery skierowanymi do 

Marcina Jabłońskiego - członka Zarządu Województwa Lubuskiego, Dyrekcji Departamentu 

Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego dotyczącymi zaproszenia na wspólne 

spotkanie, zaplanowane na 3 marca 2022 r., celem omówienia trudności przy realizacji zadania 

pn. „Przebudowa DP Nr 1339F na odcinku od węzła A2 do planowanej obwodnicy i budowa 

obwodnicy miasta Trzciel, budowa skrzyżowania obwodnicy z DK Nr 92”. Kolejne pismo 

dotyczyło odpowiedzi  do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze    

w sprawie wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej dotyczącej realizowanej inwestycji 

drogowej w Trzcielu. Poinformowano w piśmie, że projektant udzieli odpowiedzi na wszystkie 

nurtujące pytania. 

Zarząd zapoznał się z umową o pomocy finansowej pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim 

a Gmina Bledzew w ramach 50/50 na budowę drogi powiatowej w miejscowości Sokola 

Dąbrowa i ją zaakceptował. 

Zarząd zapoznał się z pismem od Burmistrza Trzciela, który informuje, iż zabezpieczone 

są środki na wspólną inwestycję drogową z Powiatem Międzyrzeckim na terenie Gminy Trzciel 

w ramach programu 50/50 wskazał konkretne zadania do wykonania. Zostanie przygotowana 

stosowna umowa. 

Ad.3 

 Zarząd zapoznał się z pisemną odpowiedzią Zastępcy Burmistrza Międzyrzecza 

informującą, że przejęcie działki Nr 375/1 przez Gminę Międzyrzecz będzie możliwe po 

ujawnieniu w prowadzonej dla wskazanej działki przez Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu, 

Wydział Ksiąg Wieczystych w księdze wieczystej zmian oraz rozwiązaniu użytkowania 

wieczystego przedmiotowej działki z Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej. Dyrektor Biura Starosty 

poinformował również, iż dołączony do pisma został projekt protokołu uzgodnień w sprawie 

nieodpłatnego przekazania nieruchomości, w którym Gmina proponuje zrzeczenia się przez 

Muzeum oraz w formie darowizny. Ponadto Powiat przygotował swój projekt protokołu 

uzgodnień, w którym założono przekazanie nieruchomości w trybie art. 902.1 kodeksu 

cywilnego, w którym jednocześnie doszłoby do zrzeczenia się przez Muzeum z wieczystego 

użytkowania. Z uzyskanej opinii od radcy prawnego wynika, że nasza propozycja może być 

procedowana, jest łatwiejsza. Darowizna wymaga pozwolenia wojewódzkiego konserwatora 

zabytków, a przy nieodpłatnym przekazaniu nie ma takiego wymogu. 
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 Zostało również przygotowanych 16 wypowiedzeń wysokości stawek procentowej opłaty 

rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Powiatu Międzyrzeckiego z propozycją nowej stawki. Zarząd przyjął wypowiedzenia. 

 Zarząd zapoznał się z ogłoszeniami dotyczącymi przeprowadzonych przetargów na 

sprzedaż dwóch nieruchomości położonych w Rokitnie, który zakończył się wynikiem 

negatywnym ze względu na brak uczestnika przetargu. 

 Dyrektor Biura Starosty przedstawił pismo z firmy Enea- Windtel w sprawie 

ustanowienia służebności przesyłu na działce nr 101/1 w Kuligowie. Jest to działka, o której 

rozmawiano już na wcześniejszych posiedzeniach zarządu. Działka ta nie powinna być 

własnością Powiatu, lecz pozostać własnością Skarbu Państwa. Ze względu na aktualny stan 

prawny wydanie zgody ma uzasadnienie. Z tego tytułu będzie należało się wynagrodzenie za 

ustanowienie służebności przesyłu. 

 Do Zarządu Powiatu wpłynęła informacja od Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego         

w Międzyrzeczu w sprawie zawarcia umowy z podmiotem gospodarczym na zamontowanie 

automatu do ciepłych napojów w szkole. Stawka najmu została zaktualizowana. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem od Dyrektor Domu Pomocy Społecznej                

w Rokitnie 38, informującym o zawarciu umowy z Orange Polska z siedzibą w Warszawie na 

udostępnienie nieruchomości celem posadowienia elementów służących uruchomieniu sieci 

szerokopasmowej. 

Ad.4 

 Wójt Gminy Przytoczna przedłożył projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Nowa Niedrzwica  celem uzgodnienia. Zarząd Powiatu nie 

wnosi uwag. 

Ad. 5 

 Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu zwrócił się do Zarządu 

Powiatu o akceptację propozycji złożonej przez Nadleśnictwo Międzyrzecz w sprawie 

planowanej wycinki drzew rosnących na terenie leśnym, przyległym do pasa drogowego drogi 

powiatowej  Kalsko-Międzyrzecz w zamian za pozyskane drewno. Zarząd Dróg Powiatowych     

w takim przypadku nie poniósłby żadnych kosztów. Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję.  

Ad. 6 

 Do Zarządu Powiatu wpłynęło z Domu Pomocy Społecznej w Szarczu sprawozdanie        

z realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej za ok 2021. Zarząd podjął decyzję, 

żeby wrócić do tematu wkrótce na kolejnym posiedzeniu. 

Ad. 7  
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Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 157.2022 z posiedzenia Zarządu. 

Ad. 8 (wolne wnioski) 

Nie wniesiono wolnych wniosków. 

 Po sesji Rady Powiatu. 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Po-

wiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2022 i latach następ-

nych jest  niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykra-

czają poza rok 2022 oraz w sprawie zmian w budżecie na 2022 r. był omawiany przed sesją Ra-

dy Powiatu w punkcie 1. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 18.2022 i Nr 19.2022. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

 1.Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

 

Protokołowała Wioletta Didenkow 
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